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Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu’nun raporuna göre, 2020 yılında 300
kadın, erkek şiddeti sonucu hayatını kaybetti. Söz konusu kadınların %60’ı

evlerinde ve %56’sı ateşli silahla öldürüldü (Kadın cinayetlerini durduracağız
platformu, 2021).  Kadın  cinayetlerinin yarısından fazlasının evde ve ateşli

silahla işlenmesi dolayısıyla aşağıda bahsedilen evden uzaklaştırma ve size şiddet
uygulayan kişinin silahına el koydurma gibi haklarınızı talep etmeniz çoğu zaman

hayati önem taşımaktadır.



 
Kadına yönelik şiddet nedir?

 
Şiddet ister kamu hayatında ister özel hayatta meydana gelsin,baskı veya rastgele özgürlüğünü

engelleme de dâhil kadınların fiziksel, cinsel, psikolojik veya ekonomik zararı veya ıstırabı ile
sonuçlanan veya sonuçlanması muhtemel olan tüm eylemlerdir:

Fiziksel şiddet: Tokat atmak,itmek,tekmelemek,bir şey fırlatmak, yumrukla veya bir nesneyle
vurmak, silah veya bunun gibi bir nesneyle zarar vermek ya da tehdit etmek, sağlık hizmetlerinden

yararlanmasına engel olmak gibi kişinin bedenine zarar verecek her türlü davranıştır.

Cinsel şiddet: Karşı taraf üzerinde kontrol ve güç oluşturmak maksadıyla, kişinin isteği dışında
cinsel ilişkide bulunmak veya cinsel davranışlara zorlamaktır.Her türlü cinsellik içeren şiddet

biçimlerini ifade eder ve genellikle fiziksel şiddeti de içinde barındırır.

Sözlü/ Duygusal/ Psikolojik şiddet: Duygusal şiddet,yıkıcı bir biçimde eleştirmek, tehdit etmek,
aşağılamak, hakaret etmek,utandırmak,iletişimi bir anda kesmek, duygusal olarak ihmal etmek,

yalan söylemek, küçümsemek, görmezden gelmek gibi davranışlardır.

Ekonomik şiddet: Kişinin ekonomik kaynaklarını ve parasını düzenli olarak kadın üzerinde bir tehdit
ve kontrol aracı olarak kullanılması,kadının ekonomik olarak mağdur edilmesi ekonomik şiddet

olarak tanımlanır.



 
Uluslararası Af Örgütü’ne göre, kadına yönelik şiddet geleneksel uygulamalarda oldukça

fazla görülmektedir. Bu uygulamalara örnek olarak, namus cinayetleri, küçük yaşta evlilik,
berdel ve beşik kertmesi, zorla evlendirme gibi geleneksel uygulamalar gösterilebilir (Belge,
2004). Kadına yönelik şiddetin aynı zamanda çocuk istismarına da sebep olduğu gözden

kaçırılmamalıdır. Türk Hukuku’na göre, 18 yaşının altındaki her birey çocuk kabul
edilmektedir (TCK 6/1-c maddesi) ancak 18 yaş altındaki bireylerin evlendirilmesi sıkça

gözlemlenmektedir (Özcebe ve Biçer, 2013).
 



 
Ev içi şiddet nedir?

 
Ev içi şiddet, aile içerisinde, aile birliğinde veya daha önceki veya şu anki eşler veya

ebeveynler arasında meydana gelen, failin aynı evi halihazırda veya daha önce şiddet
mağduruyla paylaşıp paylaşmadığına bakılmaksızın fiziksel, cinsel, psikolojik ve ekonomik
şiddetin bütün biçimleridir (Bakırcı, 2019). İstismarcı ile aynı evin içinde yaşıyor olmak,

sürekli ve sistematik bir biçimde şiddete maruz kalmak, çoğu zaman şiddete maruz kalan
kişinin iletişime geçtiği tek insanın şiddet faili olması hissedilen çaresizlik duygusunu
yoğunlaştırabilir. Çaresizlik duygusu bizleri yaşadığımız şiddeti bildirmekten asla geri

tutmamalıdır. Unutmayalım ki bu çaresizlik duygusu yaşama hakkımızdan büyük değildir. 



 
Şiddete maruz kaldığınızda ne yapabilirsiniz?

 
112 Acil Çağrı Numarasını, 183 Sosyal Destek Hattı’nı, bulunduğunuz şehrin barosunu ve

Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi’ni arayarak yardım talebinde bulunabilirsiniz.
 

Telefon edemeyecek durumda iseniz İçişleri Bakanlığı’nın KADES uygulamasını telefonunuza
indirip bir butona basarak polisin konumunuza gelmesini sağlayabilirsiniz.

 
Acil bir durumda sizin yerinize telefon etmesi için bir yakınınız (arkadaş, akraba, komşu
vb.) ile anlaşabilirsiniz. Aranızda bir şifreleme belirleyebilirsiniz. Acil bir durumda resmi
evrakla ulaşımın kolay olması için güvendiğiniz bir yakınınızda kimlik vb. belgelerinizin

kopyasını bulundurabilirsiniz. Acil durum çantası oluşturabilirsiniz.



 
İlgili kurumlara başvurursanız,

 
Uzaklaştırma kararı aldırabilirsiniz: Evden uzaklaştırma kararı herkese karşı

alınabilmektedir. Şiddete uğrayan yahut şiddete uğrama riski bulunan kişilerce yaş ve
cinsiyet fark etmeksizin talep edilebilir. Uzaklaştırma kararı talebinizi bulunduğunuz ildeki
aile mahkemesine dilekçe yolu ile bildirebilirsiniz. Bu hususta bulunduğunuz ildeki barodan

yardım talep edebilir, avukat eşliğinde bu dilekçeyi aile mahkemesine iletebilirsiniz.
 

Sığınma talebinde bulunabilirsiniz: 183’ü arayarak veya polise, jandarmaya başvurarak
sığınma talebinde bulunabilirsiniz. Sığınma evine çocuklarınızla beraber gidebilirsiniz.

Bulunduğunuz şehirde veya başka bir şehirde sığınma talep edebilirsiniz. Şiddet Önleme ve
İzleme Merkezleri, karakol ya da kaymakamlık sizi derhal sığınma evine yerleştirmekle
yükümlüdür. Bunun için aile mahkemesi kararı gerekmez. Unutmayın ki sığınma evleri

gizlidir ve siz istemedikçe kimse size ulaşamaz.



 
Maddi yardım talebinde bulunabilirsiniz: Eğer şiddete maruz kalıyorsanız, sığınma evinde

kalıyorsanız, fail hakkında uzaklaştırma kararı talep etmişseniz doğabilecek ihtiyaçlar
dolayısıyla 6284 Sayılı Kanun’a göre geçici maddi yardım talebinde bulunabilirsiniz.

Kaymakamlığa, Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi’ne, Aile ve Sosyal Politikalar İl
Müdürlüğü’ne veya aile mahkemelerine başvurarak bu talebinizi iletebilirsiniz. Bu yardım
diğer sosyal yardımlardan bağımsız olarak tesis edilmektedir ve 6284 Sayılı Kanun’a göre

sizin hakkınızdır.
 

Geçici Koruma altına alınmayı talep edebilirsiniz: Şiddeti uygulayan kişinin size zarar
vermesinden endişeleniyorsanız dışarı çıktığınızda size eşlik edecek bir polisin

görevlendirmesini talep edebilirsiniz. Bu talebinizi size en yakın karakol, Şiddet Önleme ve
İzleme Merkezi, Cumhuriyet Başsavcılıkları, kaymakamlık/valilik veya aile mahkemelerine

iletebilirsiniz.
 

Size şiddet uygulayan kişinin silahına el konulmasını talep edebilirsiniz: Size en yakın
karakol, Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi, Cumhuriyet Başsavcılıkları veya aile

mahkemelerine başvurarak size şiddet uygulayan kişi polis, jandarma vb. olsa dahi
silahını teslim etmesini talep edebilirsiniz.



 
Adresinizin bu kişiden gizlenmesini talep edebilirsiniz: Şiddet gördüğünüz veya şiddet

görme potansiyeliniz olduğu kişilerden adres bilgilerinizi gizleyebilirsiniz. Bunun için size en
yakın karakol, Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi, Cumhuriyet Başsavcılıkları veya aile

mahkemelerine başvurabilirsiniz. Bu başvuruyu yapmak için belirli bir hasım göstermenize
gerek yoktur.

Kimlik ve diğer ilgili bilgilerinizin değiştirilmesini talep edebilirsiniz: Eğer can
güvenliğinizin tehlike altında olduğunu düşünüyorsanız, kimlik bilgilerinizin değiştirilmesini
talep edebilirsiniz. Ancak unutmayın ki bu değişikliğe gitmek önceki kimliğinizle mevcut
olan haklarınızı yitirmenize sebep olabilir. Bu sebeple bu değişikliği başka bir seçeneğiniz

kalmadığı durumlarda değerlendirmelisiniz. Bu başvurunuzu mutlaka bir avukat aracılığıyla
doğrudan aile mahkemelerine iletiniz.

Geçici velayet ve tedbir nafakası talep edebilirsiniz: Henüz boşanma davası açmadıysanız
fakat şiddet görüyorsanız çocuğunuzun velayetini geçici süre için alabilirsiniz. Eğer daha

önceden tayin edilmiş bir nafakanız yoksa nafaka talep edebilirsiniz. Bu başvurunuzu
doğrudan aile mahkemelerine iletiniz.

Geçici sağlık sigortası hakkından faydalanabilirsiniz: Eğer koruma kararı aldıysanız,
sigortanız olmasa bile sağlık hizmetlerinden faydalanabilirsiniz. Sigortaya prim borcunuz

olsa dahi bu hakkınızı kullanabilirsiniz.



Yukarıda bahsedilen bütün haklarınızdan faydalanmak adına bahsedilen kurumların yanı
sıra 7 gün 24 saat boyunca Şiddet Önleme ve İzlemeMerkezleri’ne (ŞÖNİM) başvurabilirsiniz.
Bu merkezler aynı zamanda sizlere iş bulma, meslek edindirme kurslarına erişim, psikolojik,
hukuki ve sosyal olarak destek vermektedirler.Eğer bulunduğunuz ilde ŞÖNİM yok ise Aile

ve Sosyal Politikalar Bakanlığı İl Müdürlükleri’ne başvurabilirsiniz. Bu müdürlükler ŞÖNİM ile
aynı görev ve yükümlülüklere sahiptir.



Haklarımızı bildiğimiz sürece daha güçlü olacağımızı unutmayalım. 

Unutmayalım, aynı mağduriyeti yaşayan yüz binlerce kadınız. Hiçbirimiz asla yalnız
değiliz. Eğer yasal işlemlere başvurmak konusunda çekinceleriniz varsa, haklarınızı daha
iyi öğrenmek ya da dayanışma içinde kendinizi korumak istiyorsanız çeşitli sivil toplum

kuruluşları ile iletişime geçebilirsiniz.

Bu bilgiler için TED Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Merkezi’ne teşekkür
ederiz.
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